
第２号議案

勘定科目 本年度決算（Ａ） 前年度決算（Ｂ） 増減(Ａ－Ｂ)

Ⅰ．一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(1) 経常収益

　　　　受取入会金 80,000 0 80,000

　　　　　受取入会金収入 80,000 0 80,000

　　　　受取会費 3,198,000 3,066,000 132,000

　　　　　正会員受取会費収入 2,940,000 2,856,000 84,000

          準会員受取会費収入 48,000 0 48,000

　　　　　賛助会員受取会費収入 210,000 210,000 0

　　　　事業収益 4,968,351 4,926,656 41,695

　　　　　人材育成研修収益 4,500,541 4,214,201 286,340

　　　　　交流事業収益 0 234,000 △ 234,000

　　　　　未来人材育成事業 467,810 478,455 △ 10,645

　　　　受取補助金等 2,088,239 5,102,785 △ 3,014,546

　　　　　人材育成支援事業 2,088,239 2,060,591 27,648

          時間外労働等改善事業助成金 0 2,970,000 △ 2,970,000

　　　　　受取地方公共団体助成金 0 72,194 △ 72,194

　　　　雑収入 24 4,194 △ 4,170

　　　　　受取利息収入 24 20 4

　　　　　雑収益 0 4,174 △ 4,174

　　　　 経常収益計 10,334,614 13,099,635 △ 2,765,021

　　(2) 経常費用 0

　　　　事業費 7,397,640 10,640,215 △ 3,242,575

　　　　　給料手当（事業 90,000 90,000 0

　　　　　旅費交通費（事業 0 158,264 △ 158,264

　　　　　交流開催費（事業 20,000 354,349 △ 334,349

　　　　　通信運搬費（事業 14,682 12,060 2,622

　　　　　消耗品費（事業 123,280 305,971 △ 182,691

　　　　　印刷製本費（事業 126,130 119,008 7,122

　　　　　賃借料（事業 10,148 290,112 △ 279,964

　　　　　諸謝金（事業 420,000 690,000 △ 270,000

　　　　　雑費（事業 4,620 85,349 △ 80,729

　　　　　臨時雇賃金(事業） 0 30,000 △ 30,000

          時間外労働等改善事業費 0 1,892,000 △ 1,892,000

          委託費（事業） 0 385,000 △ 385,000

　　令和２年度正味財産増減計算書（平成２０年会計基準：正味財産ベース）

　　　　　　　令和２年4月1日から令和３年3月31日まで　　　　　　　単位：円



第２号議案

勘定科目 本年度決算（Ａ） 前年度決算（Ｂ） 増減(Ａ－Ｂ)

　　令和２年度正味財産増減計算書（平成２０年会計基準：正味財産ベース）

　　　　　　　令和２年4月1日から令和３年3月31日まで　　　　　　　単位：円

　　　　　研修費（事業） 6,588,780 6,228,102 360,678

　　　　管理費 2,349,084 2,452,421 △ 103,337

　　　　　給料手当（管理 1,117,028 1,298,252 △ 181,224

　　　　　福利厚生費（管理 13,539 10,501 3,038

　　　　　会議費（管理 59,802 69,171 △ 9,369

　　　　　旅費交通費（管理 0 28,220 △ 28,220

　　　　　通信運搬費（管理 189,549 116,419 73,130

　　　　　印刷製本費（管理 62,589 58,835 3,754

　　　　　消耗品費（管理 141,589 126,358 15,231

　　　　　賃借料（管理 305,238 148,338 156,900

　　　　　租税公課（管理 21,200 22,600 △ 1,400

　　　　　修繕費（管理 0 63,342 △ 63,342

　　　　　支払負担金（管理 40,000 46,000 △ 6,000

　　　　　慶弔費（管理 0 10,000 △ 10,000

　　　　　消耗什器備品費（管理 55,000 75,600 △ 20,600

　　　　　支払手数料（管理 132,000 130,000 2,000

　　　　　委託費（ホームページ管理）（管理 155,100 108,000 47,100

　　　　　雑費（管理 7,540 5,222 2,318

　　　　　支払利息(管理 4,520 17,123 △ 12,603

　　　　　委員会費(管理 44,390 118,440 △ 74,050

　　　　 経常費用計 9,746,724 13,092,636 △ 3,345,912

　　 評価損益等調整前当期経常増減額 587,890 6,999 580,891

　　 評価損益等計 0 0 0

　　　　　当期経常増減額 587,890 6,999 580,891

　　　当期一般正味財産増減額 587,890 6,999 580,891

　　　　　一般正味財産期首残高 1,549,783 1,542,784 6,999

　　　　　一般正味財産期末残高 2,137,673 1,549,783 587,890

　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　　　　指定正味財産期首残高 0 0 0

　　　　　指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ．正味財産期末残高 2,137,673 1,549,783 587,890



セミナー事業
プログラミング

コンテスト

未来人材

育成事業
小計 人材育成研修 交流会事業 小計

Ⅰ一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

受取入会金 80,000 80,000

受取入会金 80,000 80,000

受取会費 3,198,000 3,198,000

正会員受取会費 2,940,000 2,940,000

48,000 48,000

賛助会員受取会費 210,000 210,000

事業収益 0 0 467,810 467,810 4,500,541 0 4,500,541 0 4,968,351

4,500,541 4,500,541 4,500,541

交流事業収益 0 0

高度ＩＣＴ人材育成研修収益 0 0

467,810 467,810 0 467,810

受取補助金等 0 0 0 0 2,088,239 2,088,239 0 2,088,239

2,088,239 2,088,239 2,088,239

受取地方公共団体助成金 0 0 0 0

※ 時間外労働等改善事業助成金 0 0 0

雑収益 0 24 24

受取利息 0 24 24

0 0 0

経常収益計 0 0 467,810 467,810 6,588,780 0 6,588,780 3,278,024 10,334,614

（２）経常費用 0

事業費 0 246,650 488,470 735,120 6,642,520 20,000 6,662,520 7,397,640

給料手当(事業按分） 0 20,000 20,000 40,000 50,000 50,000 90,000

臨時雇賃金 0 0 0

0 0 0 0 0

交流会開催費 0 0 20,000 20,000 20,000

通信運搬費 14,682 14,682 0 14,682

消耗品費 123,280 123,280 0 123,280

0 78,320 47,810 126,130 0 0 126,130

0 10,148 10,148 0 10,148

諸謝金 0 420,000 420,000 0 420,000

※ 委託費（調査委託） 0 0

時間外労働等改善事業費 0 0 0

研修費 0 6,588,780 6,588,780 6,588,780

雑費 0 220 660 880 3,740 3,740 4,620

管理費 0 2,349,084 2,349,084

給料手当 1,117,028 1,117,028

福利厚生費 13,539 13,539

会議費 59,802 59,802

委員会費 44,390 44,390

旅費交通費 0

通信運搬費 189,549 189,549

印刷製本費 62,589 62,589

消耗品費 141,589 141,589

賃借料 305,238 305,238

租税公課 21,200 21,200

修繕費 0

支払負担金 40,000 40,000

慶弔費 0

支払手数料 132,000 132,000

消耗什器備品費(会計ソフト） 55,000 55,000

支払利息 4,520 4,520

155,100 155,100

雑費 7,540 7,540

経常費用計 0 246,650 488,470 735,120 6,642,520 20,000 6,662,520 2,349,084 9,746,724

当期経常増減額 0 △ 246,650 △ 20,660 △ 267,310 △ 53,740 △ 20,000 △ 73,740 928,940 587,890

２．経常外増減の部 0 0

（１）経常外収益 0 0

（２）経常外費用 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 0 △ 246,650 △ 20,660 △ 267,310 △ 53,740 △ 20,000 △ 73,740 928,940 587,890

一般正味財産期首残高 0 0 1,549,783

一般正味財産期末残高 0 0 2,137,673

印刷製本費

賃借料

委託費（ホームページ管理）

準会員受取会費

人材育成研修収益

未来人材育成事業収益

人材育成支援事業 

雑収益

旅費交通費

　　　　　　　　令和２年度正味財産増減計算書（内訳表）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和２年４月１日～令和３年３月３１日　　　　　　　　　　　　　　　　単位：円

科　　　　　　　　　目
実施事業等会計 その他会計

法人会計 合計

第２号議案


